
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»   

 

ПРИКАЗ 

31.05.2024г                                                                                                 №307                                                                                                      

О назначении ответственного лица 

ведение автоматического мониторинга и 

размещению ежедневного меню горячего питания на 

сайте МБДОУ ДС №67 

 

В соответствии с письмом Министерства Просвещения РФ от 17.05.2021г 

№ГД-1158/01 «О размещении меню», с целью автоматического мониторинга 

и анализа ежедневного меню горячего питания воспитанников МБДОУ 

ДС№67, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными лицами: 

1.1. За ведение автоматического мониторинга ежедневного меню горячего 

питания МБДОУ ДС №67, шеф-поваров Маркову Т.Г., Зуеву С.В. 

1.1.1. Ответственное лицо выполняет следующие обязанности: 

 ежедневно составляет меню на следующий день при участии 

медицинского работника, кладовщика; 

 участвует в подсчете медицинским работником выполнения норм 

основных продуктов по декадам, калорийности и химического состава, 

энергоценности и стоимости рационов; 

 проводит витаминизации блюд; 

 ведет технологические карты; 



 журнал витаминизации готовой пищи. 

 тетрадь контроля закладки продуктов, выхода блюд, отпуска блюд в 

группы в соответствии с режимом и нормой ДОУ; 

 повышает квалификацию, занимается самообразованием, посещает 

обучающие семинары, курсы, 

 составляет отчет об исполнении норм питания 

ежемесячно/ежеквартально, иное 

 исполняет законодательство. 

1.2. За размещение ежедневного меню горячего питания на сайте МБДОУ 

ДС №67, воспитателя Алиеву Н.А. 

1.2.1.Ответственное лицо выполняет следующие обязанности: 

 Создает на сайте образовательной организаций раздел: «food» для 

размещения в нем ежедневных меню.  

 Размещает ежедневно файлы ежедневного меню горячего питания 

воспитанников на сайте образовательной организаций в виде 

электронных таблиц унифицированной структуры, в соответствии 

инструкции (Приложение1), 

 обеспечивает сохранение файлов на сайтах образовательной 

организации. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий учреждения ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
Сертификат  

1A35EEA13E19A6BB30A816224A37F1EF 

Владелец Щеголева Оксана Валерьевна 

Действителен с 28.04.2023 по 21.07.2024 

О.В. Щеголева 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

К приказу от 31.05.2024г№307 

 

 

Инструкция по размещению ежедневного меню горячего питания 

 На сайте МБДОУ ДС №67 

 

1. Размещение файлов ежедневного меню горячего питания сайте 

образовательной организации осуществляется  в виде электронных таблиц 

унифицированной структуры в выделенных разделах сайтов 

образовательных организаций. При этом необходимо обеспечить их 

сохранение на сайтах общеобразовательных организаций. 

2. На сайте образовательной организации создать раздел для размещения в 

нем ежедневных меню. Обязательное имя раздела: «food». 

3. Размещать ежедневное фактическое меню в данном разделе каждый день 

отдельным файлом (в виде электронной таблицы).  

4. Обязательный формат имени файла ГГГГ-ММ-ДД-sm.xlsx, электронная 

таблица для меню прилагается.  

5. Размещаемый на сайте файл меню в виде электронной таблицы не 

препятствует оформлению его в виде pdf-файла с цифровым контентом 

или сканированного с печатью и подписью, что может выполняться 

параллельно по решению образовательной организации. Для исключения 

расхождения информации и дублирования документов публикуемая 

электронная таблица может использоваться и для целей информирования 

родителей. 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»

